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1) Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntaliitot/Kainuun liitto 
maakuntajohtaja Pentti Malinen ja aluekehitysjohtaja Jouni 
Ponnikas: Kannanotto 1.3.2022 työ- ja elinkeinoministeriölle 
huoltovarmuusnäkökohdan lisäämisestä JTF-rahoituksen 
piiriin: 

 
”Työ- ja elinkeinoministeriö / ministeri Mika Lintilä 
 
Työ- ja elinkeinoministeriön tulee sisällyttää 
huoltovarmuus-näkökohdat JTF-rahoitukseen 
 
JTF-rahoituksen piirissä olevat maakuntien liitot esittävät, että 
energiahuoltovarmuus ja kotimaisen puuraaka-aineen 
saatavuus nostetaan JTF-rahoituksen piiriin. Ukrainan kriisin 
vaikutukset Suomen energiahuoltovarmuuteen on 
huomioitava JTF-rahoituksen toimenpiteissä. JTF-
rahoituksella tulee voida tukea kotimaisen puun ja 
hakkeen saatavuutta kaikilla tavoilla, ml. puu- ja 
biomassan terminaali-investointien rahoittaminen. 
Kotimaisella hakkeella korvataan energiantuotannossa paitsi 
turvetta, myös Venäjältä tuotavaa haketta. Paikallisten 
polttoaineiden, kuten turpeen ja metsäenergian, tuotannolla 
on suuri merkitys huoltovarmuudelle.  
 
Energiahuoltovarmuus on perusteltavissa EU-komission 
vaatimilla työllisyysvaikutuksilla. Sisällöt ovat EU:n JTF-
asetuksen artikla 8  mukaisia toimenpiteitä.  
 
Suomeen on tuotu Venäjältä huomattavia määriä erilaisia 
polttoainejakeita. Energiaturpeen käytön loppuessa 
huoltovarmuus pitää varmistaa paikallisilla uusiutuvilla raaka-
aineilla. Ukrainan kriisi on konkreettisesti osoittanut, ettei 
energiahuoltoa voida rakentaa tuontienergian varaan. Kaikissa 
oloissa energianhuollon pitää toimia. Toimivuus voidaan 
varmistaa silloin, kun huoltovarmuus on rakennettu 
kotimaisen energian varaan niin, että kriisiajoista selvitään, 
vaikka energian tuonti esim. kriisitilanteessa asetettavien 
pakotteiden vuoksi katkeaisikin. Myös turpeen muissa 
käyttömuodoissa, kuten kasvualustoina ja eläinten 
kuivikkeena, turpeen saatavuus pitää huoltovarmuuden 
edellyttämässä laajuudessa turvata. 
 
Energiaturpeen tuotanto loppuu miltei kokonaan 2030 
mennessä ja huoltovarmuuden näkökulmasta tarvitaan myös 
muita huoltovarmuutta turvaamia energialähteitä. Metsä-
energia on kriittisen tärkeä raaka-aine huoltovarmuu-delle 
ainakin lähitulevaisuudessa. JTF-rahoituksella pitää pystyä 
tukemaan metsäenergian tuotannon riittävyyttä. Pitemmällä 



tähtäimellä myös huoltovarmuuden turvaavaa 
energiantuotantoa koskee vihreä siirtymä ja tulevaisuudessa 
kaikki energia tuotetaan ei-polttoon perustuvilla 
tuotantotavoilla. Olennaista on energiantuotannon riittävän 
omavaraisuuden rakentaminen niin, että kriisiajoista selvitään 
ilman energian tuontia.  
 
Suomen oikeudenmukaisen siirtymän (JTF) tavoitteena on 
turpeen energiakäytöstä luopumisen aiheuttamien 
negatiivisten vaikutusten kompensoiminen ja uusien 
korvaavien työpaikkojen ja yritysten luominen sekä yrittäjien 
ja työntekijöiden uudelleen kouluttaminen. Huoltovarmuus-
näkökulma voidaan hyvin huomioida näissä tavoitteissa.     
 
Työ- ja elinkeinoministeriön tulee linjata komissiolle, että JTF 
rahoituksen kohdentamisessa mahdollistetaan huoltovar-
muusnäkökohdan huomioiminen.”  
 

Lisätietoja maakuntajohtaja Pentti Maliselta, puh. 044 797 0197 
tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi. 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

Maakuntahallitus merkitsee asian tiedoksi. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
 Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen. 
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